تعالیٰ کے شاگرد رشید، سرمایہ اہلسنت، رئیس المناظرین، ہزاروں علماء کے استاذ و مربی، اسوہ صحابہؓ کے سچے پیرو، اتحاد امت کے داعی، نمونہ اسلاف، شعلہ نوا مقرر، کہنہ مشق مدرس، حضرت مولانا محمد عبدالستار تونسویؒ کی چھبیسویں بہاریں گزارنے اور تقریباً ۶۰ برس دین متین کی بے لوث خدمت کرنے کے بعد ۸ صفر المظفر ۱۴۳۴ھ مطابق ۲۱ دسمبر ۲۰۱۲ء بروز جمعہ بعد نماز عشاء خالق حقیقی سے جا ملے۔ اِنَّا لِلّٰہِ وَاِنَّا اِلَيْہِ رَاجِعُونَ، اِنَّا لِلّٰہِ مَا اَخَذَ وَاِنَّا لِلّٰہِ مَا عَطَىٰ وَاِنَّا لِلّٰہِ عِنْدَہٗ بِاَجَلٍ مَّسْمُیٰ۔

حضرت علامہ عبدالستار تونسوی نور اللہ مرقدہ نے ۱۹۲۶ء میں بمقام تونسہ شریف ضلع ڈیرہ غازی خان میں مولانا حکیم اللہ بخش کے ہاں آنکھ کھولی۔